<sup>64</sup> Nei *Praenotanda* si legge: «Ad Commissionem Antepreparatoriam Concilio Vaticano II apparando centena ac centena pervenerunt vota (circa 600), quibus postulabatur ut hoc in Oecumenico Concilio sermo fiat de Beatissima Virgine Maria [cf. *Acta et Documenta Concilio Oecumenico Vaticano II apparando*, Series I, Appendix voluminis II, Pars I, 1961, pp. 131-142]. Immo, haud desunt qui velint ut Concilium sive speciale quendam tractatum «de augustissima Christi Matre», sive «Encyclicam» edat [cf. *Acta et Documenta...*, Series I, Vol. II, Pars II, pp. 540-543; 549], eo vel magis quod videtur «futurum Concilium de Ecclesia valde imperfecte actuorum esse nisi de Beata Maria Virgine quoque agatur, praesertim in hisce temporibus, ubi maximus conflictus adest fideles inter et Satanam [cf. *Acta et Documenta...*, Series I, Vol. II, Pars V, p. 103]» (*SACROSANCTUM OECUMENICUM CONCILIO VATICANUM SECUNDUM, Schemata Constitutionum et Decretorum de quibus disceptabitur in Concilii sessionibus*, Series II, *De Ecclesia et de B. Maria Virgine* (sub secreto), Typis Polyglottis Vaticanis 1962, p. 99; ripreso in *Acta Synodalia Sacrosancti Concilii Oecumenici Vaticani II*, vol. I/4, Typis Polyglottis Vaticanis 1971, p. 98).

E nelle *Note* che accompagnano il testo, alla nota 17, si afferma: «Perlustranti Appendicem voluminis II Actorum et Documentorum Concilio Vaticano II apparando (pp. 131-140) apparebit plus quam 500 Episcopos et Praelatos ex omnibus quinque partibus mundi postulasse definitionem sollemnem alicuius socialis munerae B. Virginis, et potissimum eius mediationis quoad gratias» (*Schemata... De Ecclesia et de B. Maria Virgine*, p. 109; *Acta Synodalia...*, cit., p. 108).

La esattezza di questa catalogazione è stata contestata dagli studiosi, come più sopra ho accennato; certamente non risponde in tutto a verità né il numero dei voti né l’elenco dei votanti: ma è su questa catalogazione che si è basata la Commissione teologica e nel volere prima e poi nel redigere lo «schema» mariano.

<sup>65</sup> Il Pontificio Ateneo «Antonianum» preparò un accurato studio mariologico, articolato nei seguenti punti 1. De spiritualis B.V. Mariae Maternitatis definibilitate; 2. Doctrina quae teneat mariologiam et marialem Ecclesiae Catholicae pietatem potius esse impedimentum quam auxilium ad christifidelium unitatem obtinendam falsa esse declaratur; 3. De diebus B. Virginis festis; 4. De controversia circa B.V. Mariae mortis eventum (*Acta et Documenta...*, Series I, Vol. IV, Pars I/2, p. 55-75).